Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 15/2021
A Vereadora que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal para providenciar, por meio da Secretaria de Obras em ação conjunta com a Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG, instalação de postes para melhoramento da iluminação pública na Rua José Sérgio Paulino Pereira, altura do número 25, Bairro Vila Brasil e Rua Antônio Carmem Galo que liga com a Rua Abelardo Antunes de Paiva (travessia do Centro para o Bairro Monte Verde).
É um pedido da população e especialmente dos moradores nas proximidades dos referidos logradouros que encontram-se desguarnecidos de segurança noturna em razão da falta de iluminação.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos de estima e real apreço.

Areado/MG, 17/02/2021.